●本リリース(全２枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

■ 大学の行事

立命館アジア太平洋大学
報道機関 各位                                     2014 年 7 月 29 日

                                                 APU リリース 2014-23

豊富な夏休みイベント

8 月の行事予定について

本学における 8 月の行事予定をご案内いたします。

１ 大分県九重町と APU の友好交流に関する協定書調印式＆記者会見

 日 時：8 月 1 日（金）調印式 15:00～、記者会見 15:30～
 会 場：大分県庁 第一応接室（予定）
 出席者：立命館アジア太平洋大学学長、九重町町長、ほか
 概 要：友好交流に関する協定書調印式を行います。
※ 内容詳細が決定次第、別途取材のご案内を予定しています。

２ APU サマーキャンプジュニア２０１４

期 間：8 月 1 日（金）～2 日（土）
場 所：APU キャンパス
参加者：約 50 名（高校 1・2 年生対象）
概 要：全国から高校生 1・2 年生が集まり、小グループでのディスカッションやゲーム、ロールプレイ等の

体験学習を通して、目標の立て方や夢の実現に必要な力を考えるプログラムです。
6 名程度の小グループに日本人学生と国際学生の各 1 名が高校生をサポートしながら、ディスカッシ

ョンの進め方やチームワーク、異文化理解の方法など APU で学ぶ事の出来る能力や魅力を先取りし

て学習します。学ぶ事の目的や「夢」を明確にすることを目指すプログラムです。
 また、世界各国・地域の料理も楽しむことができます。
連絡先：APU アドミッションズ・オフィス TEL：0977-78-1120（平日 9:00～17:30）

Web：http://www.apumate.net/event_info/summercamp.html#su01
※ 内容詳細・取材受付は、事前にアドミッションズ・オフィスまでご連絡ください。

３ オープンキャンパス２０１４ （第２回）

 日 時：8 月 3 日（日）
 場 所：APU キャンパス
 対 象：高校生やその保護者（参加予定：約 800 名）
 概 要：大学紹介や入試説明会のほか、学生スタッフ GASS（Global Admissions Student Staff）によるキャン

パスツアー、国際学生との交流、インドネシア語の授業などを予定しています。
  卒業後に社会で活躍する APU 卒業生 4 名を紹介し、APU での経験が実際の社会でどのように役立っ

たかなど体験談を語ります。
 連絡先：APU アドミッションズ・オフィス TEL：0977-78-1120（平日 9:00～17:30）

Web：http://www.apumate.net/event_info/opencampus.html
※ 内容詳細・取材受付は、事前にアドミッションズ・オフィスまでご連絡ください。

イベント告知／取材案内

http://www.apumate.net/event_info/opencampus.html

●本リリース(全２枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

■ 学生の活動等

４ APU サマーキャンプ２０１４

期 間：8 月 6 日（水）～8 日（金）
場 所：APU キャンパス
参加者：約 90 名（高校 3 年生対象）
概 要：高校生 3 年生を対象に、APU の学生とともに学び、調べ、教えあい、激論を交わす合宿プログラム

です。協調性やコミュニケーション能力、問題解決能力を培うことを目標としています。
 グループごとに学習テーマを設定した資料作成や APU ライブラリーを活用した情報収集やディスカ

ッションなど、APU での学びを体験します。
 グループワークの成果を、1 グループ 20 分のコンペティッション形式で発表し、優秀者となったグ

ループには賞が贈られます。また、世界各国・地域の料理も楽しむことができます。
連絡先：APU アドミッションズ・オフィス TEL：0977-78-1120（平日 9:00～17:30）

Web：http://www.apumate.net/event_info/summercamp.html#su01
※ 内容詳細・取材受付は、事前にアドミッションズ・オフィスまでご連絡ください。

１ 第 25 回東アジア大学生平和人権キャンプ

期 間：8 月 5 日（火）～9 日（土）
場 所：APU キャンパス
参加者：約 100 名（日韓 6 大学参加）
参加校：ソウル大学・全南大学・東亜大学・済州大学・立命館・立命館アジア太平洋大学
概 要：日韓の 6 大学（日本 2 校・韓国 4 校）から集まった若者約 100 名による共同学習キャンプです。
 今年度は、APU 学生のメンバーが主管となり、東アジアの人権と平和を考えます。日韓両国の間に

ある様々な話題を 5 日間共に学習し、相互理解を深めます。
※ 内容詳細・取材に関しては、事前に学長室までご連絡ください。

２ ASEAN Youth Development Camp

期 間：8 月 17 日（土）～9 月 1 日（月）
場 所：タイ王国 Piyamaharachalai 校
参加者：約 27 名
概 要：このキャンプでは、地方の生徒たちに十分な教育の機会を与え、視野を広げる良い刺激を与える事を

目的に活動します。
 今年度春に新しく作られた学生団体「Teach for ASEAN」が企画するボランティア・イベントです。
 今年は、タイの地方にある学校に赴きます。ボランティア学生が TA（アシスタント）として参加し、

生徒たちに国際的な体験を提供します。
※ 内容詳細・取材に関しては、事前に学長室までご連絡ください。

３ PRENGO 2014 年夏季渡航

期 間：8 月 25 日（月）～9 月 13 日（土）
訪問先：タイ王国ラーヨン県バンチャン市、マハッド村、及びスリン県
参加者：約 38 名
概 要：PRENGO は、タイで児童教育支援を行っている APU で最大のボランティア団体です。夏休みと春休

みに実際にタイに行き、現地の子供たちの教育支援をしています。
 ラーヨン県では、里子への奨学金授与、里親との交流、地域住民との交流、小学生への教育支援など

の活動を行います。また新しく支援するスリン県では、現地調査を行います。
※ 内容詳細・取材に関しては、事前に学長室までご連絡ください。

【本発表資料のお問い合わせ先】  学長室（広報担当）担当：岩村・宮原

Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803 Fax:0977-78-1113 URL：http://www.apu.ac.jp
住所：〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

本学は、8/9（土）～8/17（日）の間を一斉休業とさせていただいております。
ご迷惑をおかけしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。

http://www.apu.ac.jp/